f In ca. 1. de cōhab. cler. & mul.

g Cap. clerici, 81. dist.

h Arg. proxime citatorf. i Sess. 21. c. 14

k Ca. monasteria, de vit. & honest. cler.  
a Ca. si quis, & c. cler. i. de vit. & honest. cler. de elem. 2. eod. tit.  
b Arg. glo. recept. in ver. tonsuram cler. 2. de vit. & honest. c. In c. 1. & 2. de postul. & in prædicat. c. si quis cler. 6. c. cler. i. de vit. & honest. cler. & c. i. ne cler. vel monach.  
d C. de reformatione, c. 14. c. In com. ca. struimus, 14. qu. 3. n. 17

f In comm. c.  
non dicatis  
22. q. 1. n. 60.  
g Per d. cle-  
ment. c. de  
vit. & hone-  
sta. cler.  
h Vide pre-  
dictum c.  
cleri. i. de-  
sumptum  
fuit.

144. dist.  
k De vit. &  
honest. cler.

facere rasuram in capite deferendo, sicut non licet cum ea vestem partitam deferre: alioquin enim nulli iudices seculares, nec aduocati, vel procuratores coram eis causas criminales agentes prima tonsura insigniti possent absolui, nisi firme proponerent nunquam id facere, vt etiam tradimus f, dicentes indolere nos non addidisse ista in hoc loco. Dixi, *Omnino exuere*, quia non licet tonsuram & coronam deferre vna cum veste virgata, vel partita, &c. g Dixi, *Secundum iura communiter recepta*: nam secundum ius Concilij Carthaginensis h prohibetur radi barba, & consuetudo Urbis, & multe partis orbis eam permittit, modo labium superius radatur.

Trigesimo quarto peccat quidem clericus non seruans infra scripta decreta, sed non mortifere, nisi iuxta resolutionem subiectam in fine huius modi peccandi, nempe qui non seruat cap. nullus, vetans ingressum taberne, & cap. conuiuia, vetans conuiuia sine certis legibus, & cap. quando, vetans pluries quam ter bibere, & capit. non liceat i, iubens benedicere mensam à principio, & in fine gratias agere, & cap. clerici 2. k sic habens: Clerici officia, vel commercia secularia non exerceant, maxime inhonesta, Mimis, Iocularibus, & Histrionibus non intendant, & tabernas prosus eitent, nisi forte causa necessitatis in itinere constituti. Ad aleas, & taxillos non ludant, nec huiusmodi ludis intersint. Coronam, & tonsuram habeant congruentem, & se in officijs ecclesiasticis, & alijs bonis studijs exerceant diligenter. Clausa deferant de super indumenta nimia breuitate, vel longitudine non notanda. Pannus rubeis, aut viridibus, nec non manicis, aut sotularibus consutis, frenis, fallis, pectoralibus, calcearibus deauratis, aut aliam superfluitatem gerentibus non vtantur. Cappis manicatas ad diuinum officium intra Ecclesiam non gerant, sed nec alibi, qui sunt in sacerdotio & personatibus constituti, nisi iuxta causa timoris exegerit habitum transformari. Fibulas omnino non ferant, neque corrigias auri vel argenti ornatum habentes, sed neque annulos, nisi quibus competit ex officio dignitatis. Pontifices autem in publico, & in Ecclesia superindumentis lineis omnes vtantur, nisi monachi fuerint, quos oportet ferre habitum monachalem. Pallis diffusulatis non vtantur in publico, sed vel post collam, vel ante pectus hinc inde connexis.